
 

 

 

 

 

ДУМА 

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  28 июня 2022 года  № 277                                                                                 с.Шатрово   

                          

                                           

 

О внесении изменений в решение Думы Шатровского муниципального округа 

от 26 апреля 2022 года № 240 «Об исполнении бюджета Кодского сельсовета за 2021 год» 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Шатровского 

муниципального округа Курганской области Дума Шатровского  муниципального округа  

Р Е Ш И Л А : 

            1. Внести в решение Думы Шатровского  муниципального округа от 26 апреля 2022 года 

№ 240 «Об исполнении бюджета Кодского сельсовета за 2021 год» следующие изменения:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

             1) приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

             2) приложение 3 к решению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

             3) приложение 4 к решению изложить в редакции согласно приложению 3  к 

настоящему решению. 

            2. Настоящее решение обнародовать в соответствии со статьей 44 Устава Шатровского 

муниципального округа Курганской области. 

 

 

 

Председатель Думы  

Шатровского муниципального округа                                                                           П.Н.Клименко       

                                         

 

 

Глава Шатровского  

муниципального округа                                                                                                   Л.А.Рассохин   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 «Об утверждении Порядка осуществления 

главными распорядителями (распорядителями)  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

   

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования  дефицита бюджета Кодского сельсовета на 2021 год                                                                                                     

                                                                                           

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование кода 

источника финансирования 

План 2021 

год (тыс. 

руб) 

 

Исполнено 

(тыс. руб) 

% 

исполнения 

01050000000000000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

В том числе: 

- 295,3 - 0,8  

01050201100000510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

- 4820,5 - 4892,6 101,5 

01050201100000610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

5115,8 4893,4  95,7 

 Всего источников 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

295,3 0,8  

                                                                                                                                                                  ». 

 

 

 

Глава Шатровского 

муниципального округа                                                                                                    Л.А.Рассохин                          

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1                                                                                                                   

к решению Думы Шатровского  

муниципального округа Курганской области 

от  28 июня 2022 года  № 277 
 «О внесении изменений в решение  

Думы Шатровского муниципального округа 

Курганской области  от 26 апреля 2022 года № 

240 «Об исполнении бюджета Кодского 

сельсовета за 2021 год» 

 

«Приложение 2 

к решению Думы Шатровского муниципального 

округа Курганской области от 26 апреля 2022 

года № 240 «Об исполнении бюджета Кодского 

сельсовета за 2021 год» 

 



 
 

 

 

 «Об утверждении Порядка осуществления 

главными распорядителями (распорядителями)  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

   

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов  

бюджета Кодского сельсовета за 2021 год 

 

Наименование  Ра

зд

ел 

 

По

дра

з 

дел 

 

План 

2021 год 

(тыс.руб) 

Исполне 

но  

(тыс.руб) 

% 

испо

лне 

ния 

Общегосударственные вопросы                                                            01  1522,9 1522,8 100 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 489,5 489,4 100 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 998,4 998,4 100 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 35,0 35,0 100 

Национальная оборона 02  60,0 44,6 74 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 60,0 44,6 74 

Национальная безопасность  и правоохранительная 

деятельность 

03  1712,1 1712,0 100 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

03 09 9,0 9,0 100 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1703,1 1703,0 100 

Национальная экономика 04  1062,7 837,3 79 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1026,2 800,8 78 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 36,5 36,5 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  547,6 547,6 95 

Благоустройство 05 03 273,6 273,6 100 

Обеспечение деятельности котельных 05 05 274,0 274,0 95 

Культура, кинематография 08  210,5 210,5 100 

Приложение 2                                                                                                                  

к решению Думы Шатровского  

муниципального округа Курганской области 

от  28 июня 2022 года  № 277 
 «О внесении изменений в решение  

Думы Шатровского муниципального округа 

Курганской области  от 26 апреля 2022 года № 

240 «Об исполнении бюджета Кодского 

сельсовета за 2021 год» 

 

«Приложение 3 

к решению Думы Шатровского муниципального 

округа Курганской области от 26 апреля 2022 

года № 240 «Об исполнении бюджета Кодского 

сельсовета за 2021 год» 

 



Культура 08 01 210,5 210,5 100 

ИТОГО   РАСХОДОВ   5115,8 4874,8 95 

                                                                                                                                                                 ». 

 

 

  

Глава Шатровского 

муниципального округа                                                                                                    Л.А.Рассохин 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 «Об утверждении Порядка осуществления 

главными распорядителями (распорядителями)  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

   

 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Кодского сельсовета  

за 2021 год 

 

Наименование 

бюджетополучателей и 

расходов бюджетной 

классификации 

глав

а 

раз

дел 

по

дра

зде

л 

целевая 

статья 

расходов 

вид 

расх

одов 

Утвер

жденн

ые 

бюдже

тные 

назнач

ения 

(тыс.ру

б.) 

Испол

нено 

(тыс.р

уб.) 

% 

выпо

лнен

ия 

Общегосударственные 

вопросы 

099 01    1522,9 1522,8 100 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта  

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

099 01 02   489,5 489,4 100 

Прочие расходы, не 

включенные в 

муниципальные 

программы органа 

местного самоуправления 

099 01 02 880 00 00000  489,5 489,4 100 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов   

местного самоуправления 

099 01 02 886 00 00000  489,5 489,4 100 

  Поощрение 

муниципальных 

управленческих команд 

099 01 02 886 00 10930  15,0 15,0 100 

Расходы на выплаты 099 01 02 886 00 10930 100 15,0 15,0 100 

Приложение 3                                                                                                                

к решению Думы Шатровского  

муниципального округа Курганской области 

от  28 июня 2022 года  № 277 
 «О внесении изменений в решение  

Думы Шатровского муниципального округа 

Курганской области  от 26 апреля 2022 года № 

240 «Об исполнении бюджета Кодского 

сельсовета за 2021 год» 

 

«Приложение 4 

к решению Думы Шатровского муниципального 

округа Курганской области от 26 апреля 2022 

года № 240 «Об исполнении бюджета Кодского 

сельсовета за 2021 год» 

 



персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Глава муниципального 

образования 

099 01 02 886 00 86010  474,5 474,4 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

099 01 02 886 00 86010 100 474,5 474,4 100 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных  

органов государственной  

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

099 01 04   998,4 998,4 100 

Прочие расходы, не 

включенные в 

муниципальные 

программы органа 

местного самоуправления 

099 01 04 880 00 00000  998,4 998,4 100 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

местного самоуправления 

099 01 04 886 00 00000  998,4 998,4 100 

Аппарат управления 099 01 04 886 00 86040  998,4 998,4 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

099 01 04 886 00 86040 100 593,6 593,6 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

099 01 04 886 00 86040 200 389,2 389,2 100 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

099 01 04 886 00 86040 300 15,6 15,6 100 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

099 01 13   35,0 35,0 100 

Прочие расходы, не 

включенные в 

муниципальные 

программы органа 

местного самоуправления 

099 01 13 880 00 00000  35,0 35,0 100 

Иные непрограммные 

мероприятия 

099 01 13 889 00 00000  35,0 35,0 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

099 01 13 889 00 86300 200 34,2 34,2 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 

099 01 13 889 00 86300 800 0,8 0,8 100 

Национальная оборона 099 02    60,0 44,6 74 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

099 02 03   60,0 44,6 74 

Прочие расходы, не 

включенные в 

муниципальные 

программы органа 

местного самоуправления 

099 02 03 880 00 00000  60,0 44,6 74 

Иные непрограммные 

мероприятия 

099 02 03 889 00 00000  60,0 44,6 74 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

099 02 03 889 00 51180  60,0 44,6 74 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

099 02 03 889 00 51180 100 43,2 43,2 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

099 02 03 889 00 51180 200 16,8 1,4 8 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

099 03    1712,1 1712,0 100 



Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

099 03 09   9,0 9,0 100 

Расходы, не включенные в 

муниципальные 

программы органа 

местного самоуправления 

099 03 09 880 00 00000  9,0 9,0 100 

Мероприятия в области 

защиты населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера 

099 03 09 882 00 00000  9,0 9,0 100 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

099 03 09 882 00 86050  9,0 9,0 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

099 03 09 882 00 86050 200 9,0 9,0 100 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

099 03 10   1703,1 1703,0 100 

Муниципальная 

программа «Обеспечение 

пожарной безопасности 

муниципального 

образования на 2019-

2021годы» 

099 03 10 310 00 00000  1703,1 1703,0 100 

Расходы по содержанию 

пожарных постов 

099 03 10 310 00 87100  1703,1 1703,0 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

099 03 10 310 00 87100 100 1551,6 1551,6 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

099 03 10 310 00 87100 200 114,4 114,3 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 

099 03 10 310 00 87100 800 37,1 37,1 100 

Национальная экономика 099 04    1062,7 837,3 79 

Дорожное хозяйство  

(дорожные фонды) 

099 04 09   1026,2 800,8 78 



Муниципальная 

программа                             

«Комплексное развитие 

транспортной  

инфраструктуры на 2018-

2030 годы » 

099 04 09 350 00 00000  1026,2 800,8 78 

Мероприятия по 

содержанию и 

реконструкции дорожной 

сети 

099 04 09 350 01 00000  858,4 635,4 74 

Расходы  по содержанию 

и реконструкции 

автомобильных дорог 

099 04 09 350 01 87320  858,4 635,4 74 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

099 04 09 350 01 87320 200 858,4 635,4 74 

Мероприятия по 

содержанию и 

реконструкции уличного 

освещение 

099 04 09 350 02 00000  167,9 165,4 99 

Расходы  по содержанию 

и реконструкции уличного 

освещения 

099 04 09 350 02 87320  167,9 165,4 99 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

099 04 09 350 02 87320 200 167,9 165,4 99 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

099 04 12   36,5 36,5 100 

Прочие расходы, не 

включенные в 

муниципальные 

программы органа 

местного самоуправления 

099 04 12 880 00 00000  36,5 36,5 100 

Иные непрограммные 

мероприятия 

099 04 12 885 00 00000  36,5 36,5 100 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

099 04 12 885 00 86700  36,5 36,5 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

099 04 12 885 00 86700 200 36,5 36,5 100 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

099 05    547,6 547,6 100 

Благоустройство 099 05 03   273,6 273,6 100 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство и 

развитие коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования 2019-2021гг.» 

099 05 03 300 00 00000  273,6 273,6 100 



Мероприятия в области 

содержания кладбищ 

099 05 03 300 04 00000  30,1 30,1 100 

Содержание кладбищ 099 05 03 300 04 87040  30,1 30,1 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

099 05 03 300 04 87040 200 30,1 30,1 100 

Мероприятия в области 

прочих мероприятий по 

благоустройству 

поселений 

099 05  03 300 05 00000  116,2 116,2 100 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

поселений 

099 05 03 300 05 87050  116,2 116,2 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

099 05 03 300 05 87050 200 116,2 116,2 100 

Мероприятия в области 

содержания свалок 

099 05 03 300 06 00000  127,3 127,3 100 

Содержание свалок 099 05 03 300 06 87060  127,3 127,3 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

099 05 03 300 06 87060 200 48,7 48,7 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 

099 05 03 300 06 87060 800 78,6 78,6 100 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

099 05 05   274,0 274,0 100 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство и 

развитие коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования 2019-2021гг.» 

099 05 05 300 00 00000  274,0 274,0 100 

Мероприятия в области 

хозяйственного 

обслуживания на селе 

099 05 05 300 09 00000  274,0 274,0 100 

Обеспечение 

деятельности учреждений 

по хозяйственному 

обслуживанию  

099 05 05 300 09 87090  274,0 274,0 100 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

099 05 05 300 09 87090 100 274,0 274,0 100 



государственными 

внебюджетными фондами 

Культура, 

кинематография  

099 08    210,5 210,5 100 

Культура 099 08 01   210,5 210,5 100 

Муниципальная 

программа Шатровского 

района «Развитие 

культуры Шатровского 

района» на 2021-2025 

годы 

099 08 01 060 00 00000  210,5 210,5 100 

Сохранение и развитие 

традиционной народной 

культуры, 

нематериального 

культурного наследия, 

развитие культурно - 

досуговой деятельности 

099 08 01 060 01 00000  158,1 158,1 100 

Обеспечение 

деятельности домов 

культуры, других 

учреждений культуры  

099 08 01 060 01 88010  158,1 158,1 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

099 08 01 060 01 88010 200 158,1 158,1 100 

Совершенствование и 

развитие библиотечно- 

информационной 

деятельности 

099 08 01 060 02 00000  52,4 52,4 100 

Обеспечение 

деятельности библиотек 

099 08 01 060 02 88020  52,4 52,4 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

099 08 01 060 02 88020 200 52,4 52,4 100 

ВСЕГО РАСХОДОВ      5115,8 4874,8 95 

Результат исполнения 

бюджета 

(дефицит/профицит) 

     - 295,3 - 0,8  

                                                                                                                                                                  ». 

 

 

 

Глава Шатровского 

муниципального округа                                                                                                    Л.А.Рассохин 

 

 

 

 

 

 

 


